
 

Campus Bornholm på FM 2013 

 

Campus Bornholm har igen i år sit eget telt på Folkemødet. Teltet er placeret meget centralt lige overfor 

hovedtalerscenen og tankstationen. På selve tankstationen har håndværkeruddannelserne Bygge & Anlæg 

samt Bil, Fly og andre Transportmidler deres aktiviteter. Men også mange andre steder rundt omkring på 

folkemødet og til mange andre deltageres events vil man kunne møde såvel elever, lærere som ledere fra 

Campus.  

Nedenfor vil man kunne se, hvilke events og aktiviteter, der er i Campusteltet – og som alle interesserede 

er MEGET velkomne til at deltage i. 

Grøn dannelse? - grøn uddannelse? - hvem har ansvaret? 

Torsdag den 13. juni 17:00 - 18:00 - debat  

 

Er grøn tænkning og kritisk holdning til menneskenes påvirkning af miljøet en del af den almene dannelse i 

dag – eller skal den være det? Handler det ikke kun om grønne uddannelser men også om almen grøn 

dannelse på alle niveauer i uddannelsessystemet fra folkeskolen over ungdomsuddannelserne og 

gymnasierne til videre- og efteruddannelse? Hvem har ansvaret for, at Danmark bliver førende på dette 

område nu og i fremtiden?  

Deltagere: 

Jeppe Kofod, MF og bestyrelsesformand, Campus Bornholm. Synnøve Kjærland, Projektleder, Den grønne 

tænketank CONCITOS Klimaambassade. Katrine Vejby, Journalist, Rethink Water. Mette Tiensuu, 

International Relations Manager, Business Center Bornholm.  

Tobias Lau, partner Social Action er moderator. 

Det nye nordiske køkken – brug urter fra naturen til din mad 
Fredag den 14. juni 12:00 - 13:00 - workshop  

 

”Det nye nordiske køkken – brug urter fra naturen til at sætte smag på din mad” 

 I det nye nordiske køkken handler det bl.a. om at bruge de råvarer, der er tæt på os og omsætte dem til 

appetitvækkende og velsmagende mad. Med udgangspunkt i den bornholmske natur viser lærere og elever 

fra Mad til Mennesker, hvilke planter og urter, du kan bruge. Kom, se, duft, smag og lær om dem! - Lær 

urterne at kende- se dem – duft til dem – rør ved dem - Find ud af, hvor du kan finde dem - Smag på dem - 

Og få forslag til, hvordan de kan bruges. 

Deltagere:  

Folkemødegæster samt elever og lærere fra Mad til Mennesker.  
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Har Danmark mere brug for studenter end håndværkere? 
Fredag den 14. juni 13:00 - 14:00 - debat  

74 procent af de unge i 9. og 10. klasse, som forlader grundskolen, har valgt at søge en gymnasial 

uddannelse, mens 18,8 procent har valgt en erhvervsuddannelse.   

Har samfundet mere brug for studenter end håndværkere?  Hvordan skaber vi et uddannelsessystem, der 

kan sikre at det danske arbejdsmarked får den bedste kvalificerede arbejdsstyrke?  

Deltagere: 

Peter Amstrup, formand, Danske Erhvervsskoler; Jens Boe Nielsen, formand, Rektorforeningen.  

Viktor Reddersen fra DR Bornholm er ordstyrer. 

”Vil DU være den nye nordiske mesterkok?” 
Fredag den 14. juni 14:00 - 15:00 - workshop  

Mad til Mennesker uddanner næste generations elitekokke. Bornholm har tradition for fantastiske råvarer 

og som gourmet-ø, skal de kommende ambitiøse kokke uddannes her. Hvad skal der til for at blive en super 

kok? Hvad ved du i forvejen? Test dig selv! Har du håndelag? Er du kreativ? Kom og prøv! 

”Vil DU være den nye nordiske mesterkok?” Campus Bornholm planlægger fra august at starte et 

grundforløb på uddannelsen Mad til Mennesker med henblik på at uddanne den næste generations 

elitekokke. Bornholm har tradition for fantastiske råvarer og med øens omdømme som Danmarks gourmet-

ø, er det naturligt også at uddanne de kommende ambitiøse kokke her på øen. Men ved du, hvad der skal 

til for at blive en fantastisk kok? Har du lyst til at teste dig selv? Hvad ved du i forvejen? Har du håndelag? 

Er du kreativ? Lærere og elever fra Mad til Mennesker på Campus Bornholm står parat til at teste dig – 

samt til at fortælle om uddannelsen.  

Deltag i konkurrencen og vind fine præmier. 

Deltagere:  

Folkemødegæster samt elever og lærere fra Mad til Mennesker.  

Kan lokalt spin-off ved grønne anlægsinvesteringer sikres? 
Lørdag den 15. juni 14:00 - 15:00 - debat  

Campus Bornholm har offentliggjort vinderen af arkitektkonkurrencen om Campus-byggeriet Green 

Solution House har taget første spadestik til det nye konferencecenter. Planlagte investeringer på et tre-

cifret millionbeløb. Hvordan sikres lokalt spin-off? Får visionen om Bright Green Island nu et fysisk udtryk?  

Hvordan sikres lokalt spin-off af de planlagte større grønne anlægsinvesteringer på øen? Campus Bornholm 

har nyligt offentliggjort vinderen af arkitektkonkurrencen om det nye Campus-byggeri, der skal være en 

”living showcase” for skolens grønne uddannelsesprofil. Green Solution House har nyligt taget første 

spadestik til et nyt grønt konferencecenter, der skal være udstillingsvindue for grøn produktudvikling, og 

tiltrække konferencegæster fra ind- og udland. Der er tale om planlagte investeringer i grønt byggeri på øen 



 

til et 3-cifret millionbeløb. Hvordan sikres lokalt spin-off af disse investeringer? Er det nu visionen om Bright 

Green Island får et fysisk udtryk?  

Deltagere: 

Lars Juel Thiis, professor,Partner, Cubo arkitekter samt Formand for Statens Kunstfond. Hans-Aage 

Steenberg, Partner, Steenbergs Tegnestue og Formand for Bygge- og Anlægsklyngen under Vækstforum 

Bornholm. Camilla Sandfeld, Projektleder Grønt Byggeri, Business Center Bornholm. Lars Albæk, Væksthus 

Hovedstadsregionen er moderator. 

Campuskonstruktioner 
Søndag den 16. juni 10:00 - 11:00 - debat  

Campuskonstruktioner - fra tvungen sameksistens til ambitiøs nyudvikling. 

 Campuskonstruktionerne er den traditionelle uddannelsesverdens ’enfant terrible’, men hvilke 

pædagogiske og uddannelsesmæssige muligheder rummer de nye konstruktioner? Campusdannelser 

opstår ofte som en tvungen reaktion på udviklinger i de eksterne rammebetingelser, og 

campuskonstruktioner er således ofte født i defensiven.  

Hvordan flyttes fokus til de visionære nyudviklinger som campuskonstruktionerne muliggør?  

Deltagere: 

Lars Goldschmidt, direktør, Dansk Industri; Jens Boe Nielsen, formand, Rektorforeningen; Jens Elsig, rektor, 

Struer Statsgymnasium; Trine Ladekarl Nellemann, rektor, Gymnasierne i Ishøj. Moderator Stina Vang 

Elias, direktør Tænketanken DEA.  

 


